ре-2
№ 172-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.02.2023 № 172
г.Чудово

О внесении изменения в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Зачисление

в образовательную организацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Администрации Чудовского муниципального района от
25.03.2020 № 217 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Зачисление в образовательную организацию»,
утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального
района от 12.03.2021 № 242 «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление в образовательную
организацию», изложив абзац 25 пункта 1.1 в следующей редакции:

«Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся
под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью, либо в
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,
патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по
основным общеобразовательным программам в государственную или
муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат
и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные),
дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные
представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными
представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за
исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации.».

consultantplus://offline/ref=BF8B303176FC4D320372AE3C1CDD827C71C196C7BDCF1E06ABC0BA96580F89AE285F424E6FAE413B507DD641515C1BF85A7519FEA40B238Dr8A4M
consultantplus://offline/ref=BF8B303176FC4D320372AE3C1CDD827C71C196C7BDCF1E06ABC0BA96580F89AE285F424E6FAE413B577DD641515C1BF85A7519FEA40B238Dr8A4M

Cерийный номер сертификата:
00860309F6388D09A65D495CADFC988BA8
Владелец: Шеляпин Виктор Николаевич
Дата подписания: 08.02.2023 08:56
Срок действия: с 01.12.2022 по 24.02.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

2